
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13 февраля 2024                             г. Тюмень                                       №  123 

 
 

 

«О стоимости обучения по программам  

постдипломного образования» 

  

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 

15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Приказа 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.11.2013 № 853н «Об утверждении 

порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 

основным видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 

Министерства здравоохранения Российской Федерации, оказываемые сверх установленного 

государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 

установленного государственного задания», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие перечень образовательных  услуг, предоставление которых для 

физических и юридических лиц осуществляется за плату, согласно приложениям №1, №2, №3 

настоящего приказа. 

2. Отменить все действующие редакции приказов о стоимости обучения по программам 

дополнительного профессионального образования. 

3. Образовательные услуги оплачиваются в сроки, установленные договорами. Увеличение 

стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за 

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции (в 

соответствии с ч.3 ст.54 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»). 

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Приложение №1 на 1 л. 

Приложение №2 на 3 л. 

Приложение №3 на 80 л. 

 

 

   
 

                                                                                                         

И.о.ректора Т.Н.Василькова 

 

 

  

 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тюменский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России) 


		2024-02-28T10:12:05+0500
	Василькова Татьяна Николаевна




